cione nostra lege viventes romana offertores et offeritrix do

natores et donatrix ipsius monasterii propterea diximus . quis

quis in sanctis ac venerabilibus locis e suis aliquid contulerit

rebus iuxta auctoris vocem in hoc seculo centuplum accipiet

et insuper quod melius est vitam possidebit eternam . et ideo

nos qui supra germani et iugales donamus et offerimus in

eodem monasterio sancti michaelis pro animabus nostris et

genitorum nostrorum mercede . hoc est insula in parte mo

lendinos et alveis cum aquaductili ibidem habendum ad ipsos

molendinos pertinente iuris nostri . quae posita est iuxta flu

vium Rodogiae prope ipsum monasterium . fines vero ad istam

insulam de una parte vites merlo et guilielmo . et capellano .

et bono . de subteriore capite roca usque ad mansionem gui

lielmo presbiter . de tercio vero parte fluvio Rodogia . infra

iam dictos fines vel coherentias quantum nobis pertinet totum

in integrum plenum et vacuum . sibique aliis ad omnia cohe.

rentes quae autem ista insula cum edificio de molendinis et

aquaductili ad eos pertinente iuris nostri qui supra iermanos

et iugales supradicti . una cum accessione et ingressione sua

qualiter supra legitur est comprehensa in infinitum . ab hac

die in eodem monasterio sancti michaelis vel ad eos abbates

vel monachos qui hodie ordinati sunt . vel deinceps in antea

ordinati esse debent ad eorum usum et sumptum quicquid

voluerint donamus et offerimus et per presentem carta offer

sionis ibidem habendum confirmamus . faciat exinde abbas vel

monachi aut pars ipsius monasterii a presenti die iure pro

prietario nomine quicquid voluerint sine omni nostra qui supra

germani et iugales et heredum nostrorum contradicione . qui

dem et spondimus atque promittimus Otto et Corrado iermani

et donella iugalés predicti Ottoni comitis una cum nostris

heredibus ad contra infrascripto monasterio vel ipse abbas

vel monachos istam offersionem qualiter supra legitur et est

comprehensa in infinitum . ab omni homine defensare . quod

si defensare non potuerimus aut si vobis ex inde aliquid per

quod vis ingenium subtrabere quesierimus . tunc in duplum

eandem istam insulam ad istud monasterium restituimus , et

nec nobis qui supra iermanos et iugales liceat ullo tempore
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nolle quod volumus . sed quod a nobis semel factum vel con

scriptum est sub iusiurando in violabiliter conservare promit

timus stipulacione subnixa. Hanc enim cartulam offersionis

meae paginam amico notario tradidi et scribere rogavi quam

subtus confirmans testibus obtuli roborandum . Actum in ca

stro vintimilio dicitur feliciter.

Signum manuum infrascriptorum iermani et iugales qui

hanc cartulam offersionis fieri rogaverunt Ottone coniuge meo

mihi consentiente ut supra eique relicta est .

Signum man . Bonvisinus . et ugo . et guilelmo . et bon

seniori . atque bonfilio .

Amic notarius fuit scriptor illius cartule offersionis ad

cujus exemplum haec scripta est ut relegant certe gandulfus

scripsit a parte .

( Arch. di Stato) .

LX .

1079. - Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi

millesimo septuagesimo nono . sexto die mensis octobris in

dictione quarta . Ecclesia Sancti Michaelis quae est constructa

in loco et fundo vintimilio . Ego Spedaldus filius q . domini

comitis qui professione xpiana . qui mea lege vivere romana

promisi ut quidquid in sanctis ac venerabilibus locis de suis

aliquid contulerit rebus iuxta creatoris vocem in hoc seculo

centuplum accipiam, insuper quod melius est vitam possi

debit aeternam , ideo ego Spedaldus dono et confero in eadem

ecclesia monasterio Sancti Michaelis et pro anima mea et

filiis meis qui deffuncti sunt mercedem , hoc est omnia mea

per qua divisionis de omnibus rebus iuris mei proprietariis

quam habere visus sum in comitatu Ventimiliense in loco et

fundo Sobolcaro , vel eius territorio, hoc est ipsa mea, quae

ordine divisionis de ipsis rebus iuris meis proprietarijs, qui

bus sunt positis in predicto loco et fundo Subolcaro, vel in

eius territorio loco qui dicitur Cupio , coheret eis de duas

partes fossatis et de tertia parte cacumen montis salvis alijs

sunt coherens, quae autem istis rebus iuris meis proprieta

riis jacet in pred . loco Cunio supradictis una cum ascensio
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nibus et ingressis suis , et infra istas coherentias omnia mea

per quae divisionis mihi obvenit ex parte quidem genitoris

et genitricis et per acquisitum , aut per qualecumque inge

pium, omnia sicut supra dictum est ab hac die in eadem Ec

clesia Sancti Michaelis dono et conferro , et pro presente carta

offersionis ibidem habendum confirmo, faciendum exinde parte

ipsius Ecclesiae a presenti die iuris proprietario nomine quid

quid volueritis sine omni mea vel haeredum meorum contra

dictione, quiquidem expondeo atque promitto me ego Spedaldus

una cum mea uxore debeo componere ista iuris mei quale

supra , quae ibi habere videor pro ipsius ecclesiae omnia sicut

supra dictum est ab omni homine deffendere, qui si deffendere

non potueritis, aut si vobis ex inde aliquid per quodvis in

genium subtrahere quaesierit, tunc in duplum eadem offersio

a parte ipsius Ecclesiae restituemus sicut pro tempore melio

ratae auvalueritis sub estimatione, quae in consimilibus locis ;

hanc enim carta offersionis meae paginam me Egesse nota

rius traddidit et scribere rogavit , in qua supra confirmavit

testibus et obtulit roborandum . Actum in castro Sancti Ro

muli .

Signum manus Jstofredus qui et Spedaldus qui hanc cartam

offersionis fieri rogavit ut supra .

Signum man . Comparadus et Bonfilius et Marinus omnes

rogati sunt testes.

Signum m . Martinus et Johannes Romana rogati sunt testes ,

eaque rogata est .

Ego quoque me Egesse Not. scriptor cartam offersionis

post tradditam complevit et dedit .

( Arch . di statoj

copia .

X.

Quoniam creavit Deus cuncta visibilia et invisibilia illius

ante oculos omnia munda et aperta sunt ad cuius metum

omnia subsistunt eo imperante et ordinante non nulli in domo

Dei et cænobio Sancti Michaelis Arcangeli quod est situm prope

castro Vintimilii de iure vel rebus suis ordinate cunctis pro

redemptione animarum suarum vel parentum suorum secun
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dum quod dominus ait , qui hoc fecerit centuplum accipiet et

insuper possidebit vitam aeternam , ex quorum numero prae

sens adfuit dominus Fondaldus donator et offertor extitit cum

filiis suis omnia quae in Conio quod est situm iuxta villam ,

quae nominatur Sepulcrum quantum ille habet vel possidere

videtur omnia in integrum ; deinde Romualdus cum fratribus

suis ; Maurus cum uxore sua pro se suis filiabus et Gulielmo

Razo et Gulielmus cum fratribus fecerunt cartam offersionis

in manibus domini Dalmatii Abbatis in suprannominato Cae

nobio pro mercede animarum suarum . Et post hos Fredus

nepos Fredonis cum patruo presbitero vel aliis fratribus vel

sororibus suis ; item Martinus et Joannes Barella et Morotus

et Joannes Vuttorax a Vallaure Cabra , Martinus de Callo

bonus filius Tobaldi, Gandolfus de Gorisa de Keufrant , Ri

baldus et Marinus Villanus cum uxore sua donationem fe

cerunt de omnibus quae habent in Cuneo in monasterio Sancti

Michaelis Arcangeli in manu domini Dalmatii Abbatis . Wil

lielmus et Ricot et Raynaldus dederunt id quod habebant in

Cuneo.

(Arch . di Stato . — cop .).

XI.

Breve recordationis quod iohannis Cavarie dedit dono et

sancti michaelis . et pontio giraldo et ceteris monachis ibidem